
Tilsynsrapport 2013 – Tilsyn med oppfølging av forurensningsregelverket: 

Kontroll med avfallshåndtering 

Avfall er tema, på de fleste tilsyn Miljødirektoratet og fylkesmannen gjennomfører. I 

2013 ble det avdekket brudd på avfallsregelverket ved mer enn 8 av 10 kontroller. Det 

er gjennomført 3 store tilsynsaksjoner av avfallsaktører i 2013. Ved to anlegg har 

bruddene vært så alvorlige at Miljødirektoratet vedtok stans av driften. Vi vedtok å 

trekke tillatelsen ved ett av anleggene. 

 

Mange brudd på avfallsregelverket i 2013 

Avfallshåndtering var tema på 903 av de totalt 1 444 tilsynene Miljødirektoratet og 

fylkesmannen gjennomførte i 2013. Mange av kontrollene er av bedrifter som har 

hovedvirksomheten knyttet til avfallshåndtering. Tilsynene har omfattet aktører i hele 

avfallskjeden. Små og store avfallsprodusenter, avfallsleveranser fra skip, innsamlere av 

avfall, mottaksanlegg- og behandlingsanlegg for avfall, returselskap og grensekryssende 

transport av avfall.  

 

Resultatene viser som tidligere år mange brudd på miljøregelverket. Det er spesielt 

bekymringsfullt at mange av bruddene gjelder håndtering av farlig avfall. Farlig avfall 

inneholder skadelige stoffer og miljøgifter som må håndteres slik at de ikke slipper ut i 

miljøet.  Vi avdekket brudd på avfallsregelverket ved 788 av 903 kontrollerte virksomheter, 

og ved 47 av disse virksomhetene avdekket vi ar alvorlige regelverksbrudd.  

 

Feilaktig håndtering av farlig avfall skyldes ofte at virksomhetene har for dårlig 

internkontroll, det vil si at de mangler gode styringssystemer for å sikre at de driver innenfor 

miljøkravene. Det skyldes også at en del virksomheter har manglende kompetanse om 

avfallsregelverket. Mange av anleggene med brudd på avfallsregelverket mangler en 

forebyggende tankegang, og de mangler planer for å vurdere og redusere farene for utslipp til 

ytre miljø fra virksomheten. 

 

Aksjoner 

 

Det er gjennomført 3 større tilsynsaksjoner med avfall som hovedtema i 2013. Det ble 

gjennomført 174 kontroller i en nasjonal kontrollaksjon av anlegg for mottak og 

mellomlagring av farlig avfall. Resultatene er sammenlignbare med resultater fra 2010 og det 

er totalt sett ingen forbedring i bransjen.  

 

http://www.miljodirektoratet.no/no/Nyheter/Nyheter/2014/Mars-2014/For-darlig-handtering-

av-farlig-avfall/ 

 

 

Kontrollaksjon av behandlingsanlegg for farlig avfall i 2012, ble videreført i 2013. Det ble 

kontrollert 17 behandlingsanlegg for farlig i 2013. I likhet med resultatene i 2012 ble det 

avdekket mange brudd på kravene til håndtering av farlig avfall, og på kravene i 

internkontrollforskriften til forebyggende arbeid, særlig knyttet til manglende rutiner og 

mangelfulle risikovurderinger. To tilsyn avdekket så alvorlige brudd at Miljødirektoratet 

valgte å stanse virksomhetene. Miljødirektoratet vedtok å trekke tillatelsen til det ene anlegget 

tilbake slik at de ikke lenger kan drive behandling av farlig avfall.  

 

http://www.miljodirektoratet.no/no/Nyheter/Nyheter/2014/Mars-2014/For-darlig-handtering-av-farlig-avfall/
http://www.miljodirektoratet.no/no/Nyheter/Nyheter/2014/Mars-2014/For-darlig-handtering-av-farlig-avfall/


Det ble i 2013 avdekket at mange behandlingsanlegg har et utslipp av PFOS 

(perfluoroctylsulfonat). Dette følges opp ovenfor bransjen. 

 

Det er også gjennomført en kontrollaksjon av grensekryssende transport av avfall ved 

grenseoverganger i Østfold i 2013. Det ble kontrollert 496 forsendelser. Aksjonen ble 

gjennomført i samarbeid med norsk og svensk tollvesen og det svenske politiet. Det ble 

avdekket mange brudd på regelverket for grensekryssende transport av avfall. De fleste 

bruddene gjaldt manglende dokumentasjon og manglende samtykke til grensekryssende 

transport.  

 

Bransjeorganisasjonene bidrar til kompetanseheving  

Miljødirektoratet ser positivt på at stadig mer av det farlige avfallet de seinere årene blir levert til 

godkjent håndtering. Det er også positivt at flere aktører i avfallsbransjen har gjort investeringer for å 

heve standarden på tekniske anlegg og kompetanse for å følge miljøregelverket. 

Miljødirektoratet, de største avfallsbransjeforeningene har i etterkant av tilsynsaksjonene hatt 

møter og seminarer der tilsynsresultatene, miljøregelverket og våre forventninger til bransjen 

er formidlet. Vi ser at bransjeorganisasjonene aktivt jobber for at medlemsbedriftene skal bli bedre, 

og Miljødirektoratet bidrar sammen med dem for å heve kompetansen på miljøarbeidet og øke 

bevisstheten hos aktørene i avfallsbransjen.  

 

Miljødirektoratet er tilfreds med: ☺ 

• At flere og store aktører i avfallsbransjen har begynt å ta et ansvar for å heve 

standarden ved anlegg for farlig avfall 

• At bransjeorganisasjonene aktivt jobber for å heve kompetansen på miljøarbeidet og øke 

bevisstheten hos medlemsbedriftene 

•  

Miljødirektoratet ikke tilfreds med:  

• At resultatene viser mange brudd på avfallsregelverket og at mange av bruddene 

gjelder håndtering av farlig avfall. 

• At det ble avdekket mange og gjentagende brudd i kontrollaksjonen 

behandlingsanlegg for farlig avfall. 

 
 


